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Forord 

Konseptvalgutredningen for Bygdøy allé er utarbeidet etter bestilling fra byrådsavdeling for miljø og 

samferdsel (MOS). Konseptvalgutredningen er utarbeidet i henhold til Oslo kommunes veiledere og 

malverk [1]. 

Ina Vibeke Holth i Bymiljøetaten (BYM) har vært prosjektleder for konseptvalgutredningen. Norconsult 

har utarbeidet konseptvalgutredningen med Bent Ånund Ramsfjell som oppdragsansvarlig og Martine 

Haaland som assisterende oppdragsansvarlig. I byrådsavdeling for miljø og samferdsel har Line 

Ringsøy Johnsen vært kontaktperson. 

 

 

Oslo, 10. mars 2016 

Oslo kommune, Bymiljøetaten 
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Sammendrag 

Konseptvalgutredningen for Bygdøy allé anbefaler et konsept med trikk og sykkelbane. For å bygge 

oppunder Bygdøy allé som strøksgate anbefales det at en delstrekning gis høyere gatestandard og lav 

hastighet. Anbefalingen er basert på en kombinasjon av elementer fra flere konsepter. Det anbefalte 

konseptet er illustrert nedenfor. 

 

Figur S.1: Anbefaling i konseptvalgutredning for Bygdøy allé: Fremtidens Bygdøy allé med trikk, sykkelbane og et 

definert området med en høyere standard og lavere hastighet, her ved Niels Juels gate. 

 

Figur S.2: Anbefaling i konseptvalgutredning for Bygdøy allé: Konseptskisse for fremtidens Bygdøy allé med trikk, 

sykkelbane og et definert området med en høyere standard og lavere hastighet. 
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Utgangspunktet for konseptvalgutredningen er at trærnes tilstand i Bygdøy allé generelt er dårlig. Det 

har derfor vært behov for å avklare om dagens trær og deres plassering kan og bør beholdes, eller om 

gaten bør bygges om og nye trær plantes.  

Bygdøy allé er en viktig transportåre og en av Oslos radielle gater inn og ut av sentrum. Flere 

trafikantgrupper har behov for en forbedring av eksisterende forhold eller en tilrettelegging i gaten. 

Formålet med konseptvalgutredningen er å finne frem til den mest hensiktsmessige disponeringen av 

gatearealet i Bygdøy allé.  

Gjennom behovsanalysen er dagens situasjon kartlagt. Interessenters og aktørers behov er 

synliggjort. På bakgrunn av behovsanalysen er mål og krav definert. Kommunens mål er at Bygdøy 

allé skal være en attraktiv, grønn og velfungerende strøksgate. Samtidig skal fotgjengere, syklister og 

kollektivtransport ha god fremkommelighet, tilgjengelighet og trygghet. To absolutte krav er definert: 

A. Bygdøy allé mellom Solli plass og Olav Kyrres plass skal ha en allé, det vil si trær på begge 

sider av gaten.  

B. Det skal etableres sykkelanlegg (sykkelfelt eller tilsvarende) mellom Solli plass og Skøyen. 

Det ble identifiserer åtte ulike konsepter som kan imøtekomme de behov, mål og krav som er definert. 

Konsepter som er ansett for å være uaktuelle å gjennomføre, ble silt ut ved å benytte de absolutte 

kravene. Etter silingen ble gjenværende konsepter grovsortert basert på hvor godt de oppfyller 

vurderingskriteriene. Tre konsepter ble tatt videre til alternativanalysen og vurdert opp mot 

vurderingskriteriene som er definert for denne konseptvalgutredningen: 

Minimumsalternativ: «Smalere kjørefelt»: Eksisterende allé-beplantning bevares og vedlikeholdes 

så godt som mulig ved å restaurere eksisterende plantehull og eksisterende trær. På grunn av trærnes 

tilstand må likevel halvparten av trærne byttes ut. I Bygdøy allé fra Solli plass til Olav Kyrres plass, 

opprettholdes to kjørefelt og ett vestgående kollektivfelt men den totale bredden på kjørefeltene 

reduseres. Varelevering legges til sidegatene. Vest for Olav Kyrres plass etableres kollektivfelt i hver 

retning for å bedre fremkommeligheten til busstrafikken. I Drammensveien etableres en ensidig 

beskyttet toveis sykkelvei mellom Solli plass og Olav Kyrres plass, på bekostning av 

parkeringsplassene langs gaten.  

Konsept 2: «Sykkelbane»: Full ombygging av Bygdøy allé. Gaten graves opp for å legge nye vann- 

og avløpsledninger og det gjøres omfattende tiltak under bakken for å bedre og øke trærnes 

vekstmasser og jordvolum. Hele alleen plantes på nytt, det vil si planting av ca. 230 nye trær. I Bygdøy 

allé fra Solli plass til Olav Kyrres plass, etableres to kjørefelt med tosidig sykkelbane. Kjørefeltene 

trafikkeres av både busser og biler. Varelevering legges til sidegatene. Vest for Olav Kyrres plass 

etableres tosidig sykkelbane ned til Ingegjerds vei hvor det etableres en sykkelbro over E18 for 

tilknytning til sykkelveien langs Frognerstranda. Sør for Ingegjerds vei blir det kollektivfelt i begge 

retninger.  

Konsept 6: «Trikkegate med brede fortau»: Full ombygging av Bygdøy allé. Gaten graves opp for å 

legge nye vann- og avløpsledninger og det gjøres omfattende tiltak under bakken for å bedre og øke 

trærnes vekstmasser og jordvolum. Hele alleen plantes på nytt, det vil si planting av ca. 230 nye trær. 

Trikkelinjene i Frognerveien og Drammensveien avvikles og samles i en trikketrasé i Bygdøy allé. Det 

etableres også en ny trikketrasé i Thomas Heftyes gate som forbinder Bygdøy allé med Frogner plass. 

Langs trikketraseen blir det brede fortau på ca. 7,5 meter. Vareleveringslommer etableres mellom 

trærne. I Frognerveien etableres sykkelfelt fra Solli plass til Frogner plass, på bekostning av 

parkeringsplassene langs gaten. 

I alle alternativene stenges strekningen mellom Olav Kyrres plass og Halvdan Svartes gate for 

gjennomkjøring, slik at to kjørefelt kan gjøres om til sykkelfelt og trikken får egen trasé. For øvrig 

forutsette ulike trafikkreduserende tiltak. 
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En kombinasjon av konsept 2 og konsept 6 gir samlet sett best kravoppnåelse  

Ved utvikling av konseptene har det vært fokus på å utarbeide konsepter som er forskjellige. Effekter 

av enkelttiltak eller hovedgrep blir da synliggjort.  

En føring for KVUôen var ¬ vise hvilket konsept som samlet sett gir best tras® for sykkel og 

kollektivtrafikk mellom Solli plass og Skøyen. Vurderingskriteriene «B1: Sykkeltilrettelegging» og «B2: 

Kollektivtransport» er vektlagt høyest, fordi disse vil bidra til måloppnåelse om at den fremtidige 

veksten i persontransport tas med kollektivtrafikk, sykkel og gange.  

Konsept 6 kommer samlet sett best ut i alternativanalysen. I konseptet forutsettes et høyfrekvent 

trikketilbud i Bygdøy allé, men ingen tilrettelegging for sykkel. Analysene viser at verken sykkeltiltak i 

Drammensveien eller Frognerveien erstatter Bygdøy allé som sykkeltrasé. Ved å kombinere konsept 6 

med sykkeltilrettelegging fra konsept 2 oppnås en enda bedre kravoppnåelse ved evaluering av 

vurderingskriteriene.  

Ved å tilrettelegge for sykkelanlegg i Bygdøy allé vil vurderingen av enkelte krav evalueres lavere 

sammenlignet med konsept 6. Spesielt gjelder dette vurderingen av krav «B5 Gangareal og bymiljø» 

og «B6 Varetransport». Fortauet blir smalere enn i konsept 6 og vareleveringslommer bør ikke 

etableres i Bygdøy allé, men i sidegater. Tabellen under viser en sammenstilling av vurderinger knyttet 

til «bør-krav»: 

Tabell S.1: Konseptvalgutredning for Bygdøy allé: Sammenstilling av kravvurderingen.  

Vurderingskriterium Vekting  Minimums-
alternativ  

Smalere kjørefelt 

K2  
Sykkelbane 

K6  
Trikkegate med 

brede fortau 

Anbefaling 
kombinasjon av 

2 og 6 

B1 Sykkeltilrettelegging  20 % + ++ 0 ++ 

B2 Kollektivtransport 20 %  + + ++ ++ 

B3 Trafikale forhold 15 % + ++ ++ ++ 

B4 Trærnes vekstvilkår 10 % 0 ++ ++ ++ 

B5 Gangareal  10 % 0 0 + 0 

B6 Varetransport 10 % 0 0 + 0 

B7 Verneverdier 5 % 0 - -  - - - -  

B8 Flom og overvann 5 % 0 ++ + + 

B9 Drift 5 % - - + + 

Sum  0,50 1,05 1,10 1,35 

Rangering  4 3 2 1 

 

Bygdøy allé bør bygges om og nye trær plantes i hele gaten. Ved å bygge om gaten og bytte ut 

alle trærne i alleen kan det sikres nok jordvolum slik at er mulig å gjenskape en frisk helhetlig allé. 

Alternativet ville være en videreføring av uregelmessige utrykk med både små og store trær.  

Konseptvalgutredningen konkluderer derfor med at det mest hensiktsmessige er å bygge om hele 

gaten og plante omtrent 230 trær langs med hele Bygdøy allé fra Solli plass til Olav Kyrres plass.  

Bygdøy allé bør ha både trikketrasé og sykkelbane. I fremtiden vil frekvensen på bussavganger i 

Bygdøy allé bli redusert fordi Fornebubanen erstatter busslinje 31 mellom sentrum, Skøyen og 

Fornebu. Bygdøy allé vil derfor kun betjenes av busslinje 30 til Bygdøy og busslinje 20 til Skøyen. 

Bussene i Bygdøy allé og trikkelinjene 12 (Frognerveien) og 13 (Drammensveien) ligger nær 

hverandre i dag, og opererer i samme marked. Ved å samle trikkelinjene i en trasé i Bygdøy allé, blir 

linjenettet blir enklere, men fortsatt med god flatedekning. I tillegg blir det billigere å drifte samt at det 
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kan betjenes med høy frekvens. Analysene viser at verken sykkeltiltak i Drammensveien eller 

Frognerveien erstatter Bygdøy allé som sykkeltrasé. Ved å tilrettelegge for et kapasitetssterkt 

kollektivtilbud med et finmasket og trygt sykkelveinett, vil sykkel og kollektivtransport kunne konkurrere 

med bil på lengre reiser.  

Strøksgate med redusert trafikk. Det anbefalte konseptet har en fortausbredde på ca. 5,5 meter, 

dette er arealer som tilrettelegger for et godt bymiljø. En kombinasjon av ulike trafikkreduserende tiltak 

gir en halvering av trafikken i Bygdøy allé og en hensiktsmessig fordeling av trafikken til andre gater. 

Det forutsettes blant annet redusert fartsgrense og forbud mot venstresving for biler østgående i 

Bygdøy allé. I tillegg foreslås det at gatepartiet mellom Frogner kirke og Thomas Heftyes plass får en 

høyere standard på utformingen enn resten av gaten med for eksempel lav kantstein og smågatestein 

i kjørebanen.  

Endelig rangering av konseptene er som vist under:  

Tabell S.2: Den endelige rangeringen av konsepter i konseptvalgutredningen for Bygdøy allé. 

Rank Konsept 

1 Anbefalt konsept: kombinasjon av 2 og 6 

2 6 Trikkegate med brede fortau 

3 2 Sykkelbane 

4 Minimumsalternativ "Smalere kjørefelt"  

 

Tabellen under viser resultatmål (kostnad-kvalitet-tid) for de enkelte konseptene. For alle konseptene 

antas byggearbeidene å starte i 2026 med ferdigstillelse i år 2030.  

Tabell S.3: Oppstilling av resultatmål for konseptene (kostnad (P50) i millioner kroner inkludert merverdiavgift). 

Resultatmål Nullalternativet 
Minimums 
alternativet K2 Sykkelbane 

K6 Trikkegate 
med brede 

fortau 
Anbefalt 
konsept 

Kostnad (P50) 172 176 435 724 734 

Kvalitet I tråd med konseptbeskrivelsene og gjeldende regelverk. 

Tid Ferdigstillelse i 2030. 

 



n:\515\37\5153795\5 arbeidsdokumenter\65 kvu-rapport\2016-03-17 r01_hovedrapport.docx 

 Oppdragsgiver: Oslo kommune, Bymiljøetaten 

 Oppdragsnr.: 5153795   Dokumentnr.: R01   Versjon: 04 

 

 2016-03-17  |  Side 8 av 96 

Innhold 

 Grunnlag for konseptvalgutredningen 11 

 Innledning 11 

 Bakgrunn 11 

 Geografisk avgrensning 11 

 Rammebetingelser for investeringen 12 

 Føringer for investeringen 14 

 Forutsetninger for investeringen 15 

 Behovsanalyse 16 

 Situasjonsbeskrivelse 16 

 Gatens historie og verneverdier 16 

 Trærnes tilstand og vekstvilkår 17 

 Bymiljø 18 

 Næringsliv og varetransport 19 

 Befolkningstetthet 20 

 Gatens utforming 21 

 Biltrafikk 22 

 Trafikkavvikling og kapasitetsvurdering i kryss 22 

 Kollektivtrafikk 23 

 Syklende 28 

 Gående 29 

 Teknisk infrastruktur 30 

 Forventet utvikling 31 

 Interessent- og aktøranalyse 34 

 Innledning 34 

 Prosess 34 

 Interessenter 34 

 Aktører 36 

 Behovskonflikter 37 

 Et klart uttrykt behov 38 

 Målanalyse 39 

 Innledning 39 

 Relevans for investeringen 39 

 Kommunemål 40 

 Effektmål 40 

 Resultatmål 41 



n:\515\37\5153795\5 arbeidsdokumenter\65 kvu-rapport\2016-03-17 r01_hovedrapport.docx 

 Oppdragsgiver: Oslo kommune, Bymiljøetaten 

 Oppdragsnr.: 5153795   Dokumentnr.: R01   Versjon: 04 

 

 2016-03-17  |  Side 9 av 96 

 Overordnet kravdokument 42 

 Innledning 42 

 Absolutte minimumskrav («skal-krav») 42 

 Vurderingskriterier («bør-krav») 42 

 Alternativanalysen 45 

 Identifisering av potensielle alternative konsepter 45 

 Konseptene 46 

 Nullalternativet oppfyller ikke absolutte 

minimumskrav 47 

 Minimumsalternativ «Smalere kjørefelt» 48 

 Grovsortering av konseptene 49 

 Beskrivelse av konsepter som skal analyseres 50 

 Faktorer som ligger til grunn for alle konsepter 50 

 Nullalternativet og Minimumsalternativet 50 

 Konsept 2: Sykkelbane 50 

 Konsept 6: Trikkegate med brede fortau 52 

 Analyse av gjenværende konsepter 54 

 Metode 54 

 B1: Sykkeltilrettelegging 54 

 B2: Kollektivtransport 59 

 B3: Trafikale forhold 63 

 B4: Trærnes vekstvilkår 66 

 B5: Gangareal og bymiljø 69 

 B6: Varetransport 70 

 B7: Verneverdier 72 

 B8: Flom og overvann 73 

 B9: Drift 75 

 Sammenstilling av kravvurderingen 78 

 Vurdering av reguleringsrisiko 78 

 Kostnader og usikkerhet 79 

 Investeringskostnader og usikkerhet 79 

 S-kurve og tornadodiagrammer for konseptene 81 

 Oppsummering og vurdering av kostnader og 

usikkerhet 82 

 Livsløpsanalyse 82 

 Gjennomførbarhet 83 

 Vurdering av egnethet for OPS 84 

 Sammenstilling og tilrådning 86 



n:\515\37\5153795\5 arbeidsdokumenter\65 kvu-rapport\2016-03-17 r01_hovedrapport.docx 

 Oppdragsgiver: Oslo kommune, Bymiljøetaten 

 Oppdragsnr.: 5153795   Dokumentnr.: R01   Versjon: 04 

 

 2016-03-17  |  Side 10 av 96 

 Konseptvalgutredningen anbefaler et konsept med trikk 

og sykkelbane i Bygdøy allé 86 

 Bygdøy allé bør bygges om og nye trær plantes i 

hele gaten 87 

 Bygdøy allé bør ha både trikketrasé og 

sykkelbane 88 

 Hvorfor trikk fremfor buss? 88 

 Strøksgate med redusert trafikk 89 

 Evaluering av anbefalt konsept 90 

 Kostnader og usikkerhet ved anbefalt konsept 91 

 Kostnad ï kvalitet ï tid 91 

 Føringer for forprosjektfasen 92 

Referanser 94 

Vedlegg 96 

 



n:\515\37\5153795\5 arbeidsdokumenter\65 kvu-rapport\2016-03-17 r01_hovedrapport.docx 

 Oppdragsgiver: Oslo kommune, Bymiljøetaten 

 Oppdragsnr.: 5153795   Dokumentnr.: R01   Versjon: 04 

 

 2016-03-17  |  Side 11 av 96 

 Grunnlag for konseptvalgutredningen 

 Innledning 

Konseptvalgutredningen vurderer ulike konsepter for gateutforming og løsninger for trafikale tiltak i 

Bygdøy allé, og avdekker positive og negative konsekvenser ved disse. Målet er å finne frem til den 

mest hensiktsmessige disponeringen av gatearealet, og kunne gi en anbefaling om hovedkonsept for 

gateutforming og trafikk i Bygdøy allé på bakgrunn av dette. 

Utgangspunktet for oppgaven er trærnes tilstand i Bygdøy allé. 

 Bakgrunn 

Bygdøy allé ble anlagt med ca. 230 hestekastanjer på 1890-tallet. I dag består alleen av 152 trær og 
56 av de opprinnelige trærne lever i dag. Trærne har dårlige leveforhold, og lider under mangel på 
jordvolumer, liten vanntilgang, og mekaniske skader fra påkjørsler. Salting forverrer situasjonen, men 
siden gaten er en prioritert trasé for busstrafikk, saltes den om vinteren [2].   

Tilstandsvurderingen av trærne fra 2010 [3] og 2015 [4] [37] viser at den generelle tilstanden på 

trærne er under middels. Ca. 85 % av de opprinnelige trærne har nådd sitt livspotensiale om 10 år. 

Trærnes tilstand har aktualisert spørsmålet om gaten bør bygges om, for å bedre trærnes vekstvilkår. 

En slik ombygging åpner samtidig opp muligheten for å gjøre en helhetlig vurdering av gatens 

utforming, og løse trafikale utfordringer.  

 Geografisk avgrensning 

Konseptvalgutredningen tar for seg et område mellom Solli plass og Skøyen.  Effektområdet er 

Bygdøy allé fra Solli plass til Bygdøylokket. Det er dette område man ønsker å oppnå ønskede 

effekter og høy måloppnåelse. Analyse- og tiltaksområde omfatter også Drammensveien fra Solli 

plass til Skøyen, Halvdan Svartes gate og Frognerveien samt tilgrensende byområder og gatenett.   

 

Figur 1: Geografisk avgrensning av effekt,- analyse- og tiltaksområde for KVU Bygdøy allé. 












































































































































































